
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673- 1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

PORTARIA Nº 012/2020 

“Dispõe sobre a substituição e inclusão de membros do 

Comitê Municipal de Gestão da Crise Epidemiológico do 

novo Coronavírus (COVID-19)”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição e a Lei Orgânica do Município, e 

Considerando os termos do Decreto Municipal nº 1.059/2020, que declara 

situação de emergência em saúde pública no âmbito do Município de Uauá/BA e 

determinou a criação do Comitê Municipal de Gestão da Crise Epidemiológico do novo 

Coronavírus (COVID-19); e 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica substituído o seguinte membro do Comitê Municipal de Gestão da 

Crise Epidemiológica do novo Coronavírus (COVID-19) no município Uauá-BA. 

I – Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate a 

Pobreza: 

1) Pedrina Alves da Silva Mendes, fica substituída por Daiane Cardoso da 

Silva. 

 

Art. 2º Fica incluída a Representante da Secretaria Municipal de Cultura, 

Turismo e Meio Ambiente, indicada a seguir: 

 

1) Mayara de Andrade Silva Jubini. 

 

Art. 3º Está Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 04 de maio de 2020. 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 


		2020-05-13T16:05:03-0300




